PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № ____

   ___________сессия                                                                                     VII созыва

 «___»___________2023 года                                                                       г. Темрюк

Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Темрюкский район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля              2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г.                     № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Темрюкский район, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 27 апреля 2021 г. № 97 (в редакции решения XLVI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 28 марта 2023 г. № 396), Совет муниципального образования Темрюкский район решил:

1. Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Темрюкский район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Официально опубликовать решение «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Темрюкский район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Мануйлову С.А. и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

4. Решение «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Темрюкский район и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Темрюкский район

___________________Ф.В. Бабенков

«__» __________ 2023 года

	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

____________________С.И. Чмулева

«__» __________ 2023 года

____________________________________________________________________

Проект внесен:

Глава муниципального образования

Темрюкский район

                     Ф.В. Бабенков

Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова
Составитель проекта:

Управление имущественных

и земельных отношений

Начальник управления                                                                             М.В. Рогаль
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                  М.М. Погиба
Начальника отдела

юридического обеспечения                                                                О.В. Пастернак